Контракт  №

 на производство фейерверочного показа

г. Астрахань                                                                              «___» октября 2007 г.

Управление культуры администрации г.Астрахани, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице начальника управления Ляховой Валентины Григорьевны действующей на основании Положения с одной стороны, и _______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице ___________________, действующего на основании Устава и лицензии _______________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И СУММА КОНТРАКТА
1.1 Предметом контракта  между сторонами является подготовка и проведение праздничного фейерверка, посвященного Дню города 07 октября 2007 года.
1.2  Сумма  контракта _____________________(__________________________)руб.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 «Исполнитель» обязуется:
2.1.1.  Определить и предоставить количественный состав бригады пиротехников, обеспечивающей выполнение объема работ по проведению фейерверка.
2.1.2.  Доставить своим автотранспортом фейерверочное изделие промышленного изготовления и пусковое оборудование к месту показа фейерверка по адресу, указанному «ЗАКАЗЧИКОМ».
2.1.3.  Провести показ фейерверка с использованием своего пускового оборудования по программе согласованной с «ЗАКАЗЧИКОМ».
2.1.4.  Гарантировать качественное исполнение программы фейерверка в указанное «ЗАКАЗЧИКОМ» время.
2.1.5.  Провести демонтаж пускового оборудования по окончании пуска фейерверка.
2.1.6.  Согласовать место проведения фейерверка с органами внутренних дел и пожарной охраны в соответствии с «Перечнем мероприятий по обеспечению безопасности этапов подготовки и проведения показа фейерверка».
2.1.7.  Обеспечить охрану автотранспорта «ИСПОЛНИТЕЛЯ» с пиротехническими изделиями и пусковым оборудованием (с момента приезда до проведения пуска фейерверка),  площадки во время проведения «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» работ по подготовке фейерверка и опасной зоны при проведении фейерверка.
2.1.8.  Обеспечить меры по оказанию медицинской помощи и пожарной безопасности при проведении показа фейерверка.
2.1.9.  Обеспечить оцепление опасной зоны с «__» часов по местному времени до окончания всех работ, связанных с полным демонтажем пускового фейерверочного оборудования.
2. «ЗАКАЗЧИК» обязуется:
2.2.1. Назначить ответственное лицо за осуществление всех мероприятий по проведению фейерверка.
2.2.2. Предоставить место проведения фейерверка  Площадь Ленина 07 октября 2007г. в «___» часов для монтажа пиротехники.

2.3. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» имеет право: в части исполнения пункта 1.1. настоящего договора самостоятельно заключать договоры с юридическими и физическими лицами, привлекать к выполнению работ по настоящему договору субподрядные организации.

3. СРОКИ ОПЛАТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 «ЗАКАЗЧИК» производит оплату договора в размере ________ рублей в срок не позднее 5 рабочих дней со дня подписания контракта.
3.2 Прием работ осуществляется путем оформления двустороннего акта между «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» и «ЗАКАЗЧИКОМ».
        Окончательный взаиморасчет не позднее 3 дней после подписания акта выполненных работ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1.  «ИСПОЛНИТЕЛЬ» осуществляет проведение фейерверка только при наличии согласованного места проведения с органами внутренних дел и пожарной охраны.

5.2.  В случае неблагоприятных погодных условий для показа в день его проведения, перенос времени проведения или отмена показа фейерверка осуществляется только при наличии письменного уведомления «ЗАКАЗЧИКА». Все расходы, связанные с переносом даты проведения показа, «ЗАКАЗЧИК» принимает на себя.
5.3.  Претензии за ухудшение зрелищности фейерверка вследствие неблагоприятных погодных условий «ИСПОЛНИТЕЛЬ» не принимает.

5.4. При отмене «ЗАКАЗЧИКОМ» показа фейерверка по причинам, не зависящим от «ИСПОЛНИТЕЛЯ», «ИСПОЛНИТЕЛЬ» возвращает сумму предварительной оплаты за вычетом понесенных затрат (согласно сметы).

5.5. В случае невыполнения договора по вине «ИСПОЛНИТЕЛЯ» «ЗАКАЗЧИКУ» возвращается предварительная оплата.

5.6. Споры и разногласия, возникающие между сторонами, заключившими договор, разрешаются в установленном законом порядке

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

Настоящий договор составлен на основании протокола №___  от «___» конкурсной комиссии при Управлении культуры администрации г.Астрахани.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и хранится у двух сторон.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК:

Управление культуры администрации г.Астрахани
414000, г. Астрахань, ул. Свердлова, 5
ИНН    3015016383; Л/с 02065130900;
КПП    301501001
УФК по Астраханской области/Муниципальное казначейство
ГРКЦ ГУ Банка России по Астраханской области г.Астрахани

Счет 40204810500000000191

БИК 041203001; ИНН 3015009410

Начальник управления
   _________________     _ В.Г.Ляхова
	ЗАКАЗЧИК: